Rudens.

Eam vidit ire e ludo fidicinio domum.
Amare occcepit, ad lenonem deuenit.
Minis triginta sibi puellam destinat.
Datq; aragonem: & iure iurando alligat.
Is leno: ut se æquum est: flocci non fecit fidem:
Neq; quod iuratus adolescenti dixerat.
Ei erat hospes parui siculus senex
Scelestus agrigentinus vrbis proditor.
Is illius laudare insit formam virginis:
Et aliarum itidem quæ eius erant mulierculæ.
Insit lenoni suadere: vt secum simul
Est in siciliam: ibi esse homines voluptarios.
Dicit potesse ibi cum fieri diuitem.
Ibi esse quæstum maximum meretricibus.
Persuadet nauis clanculum conductitur.
Quidquid erat noctu in nauem comportat domo
Leno: adolescenti qui puellam ab eo emerat:
Ait se se veneri velle votum soluere.
Id hic est veneris fannum: & eo adprandium
Vocauit adolescentem: huc ipse hinc illico
Conscendit nauem. auehit meretriculas.
Adolescenti alii narrant: vt res gesta sit. lenonem
Abiisse ad portum. adolescentis venit.
Illorum nauis longe in altum abscesserat.
Ego quoniam video virginem asportari: tetuli
Et auxilium & lenoni exitum simul.
Incepui hibernum: & fluctus moui maritimos.
Nam arcturus signum sum omnium accerrimum
Vehemens sum exoriens: cum occido vehementior.
Nunc ambo in saxo leno atq; hospes simul
Sedent electi. natis confracta est.
Iis illa autem virgo: atq; altera itidem
Ancilla de naui timide desiluerunt in scapham.
Nunc eas ab saxo fluctus ad terram ferunt
Ad villam illius exul vbi habitat senex:
Cuius deturbauit ventus tectum & tegulae
Et seruus illic est eius: qui egreditur foras
Adolescens huc iam adueniet: quem videbitur
Qui illam mercatust de lenone virginem.

Rudens.

Valete: ut hostes vestri diffidant sibi.
Sceparnio seruus.

Dolor di immortales tempestatem cuiusmodi
Neptunus nobis nocte hac misit proximia.
Detexit ventus villam: quid verbis opus?
Non ventus fuit: verum alcumene euripi*dū*:
Ita omnes de tecto deturbavit tegulas.
Illustrioris fecit: fenestrasq*ue* indidit.

Pleusippus. Dæmones. Sceparnio seruus.

Et vos a vestris adduxi negotiis: neq*ue* id pcessit: q*uo* vos duxi
Neq*ue* qui lenonē ad portū phēdere. i*z* mea desidia spē
Deserere nolui: eo vos amici detinui diut*us*. nūc huc ad veneris
Fanum venio visere. rem diuinam se facturum dixerat.

De. Si sapiā: hoc q*uo* me inactat: cōcīnem lutum. Sce. prope me
Hic nescio quis loquitur. De. heu sceparnio. Sce q*uo* nominat me?
De. Qui p*ro* te argentū dedit. Sce. quasi me tuum ē seruū dicas?
De. Luto v*is*us multo multam terram confode.

Villam integrundam intelligo totam mihi. nam nūc perlucet ea
Quā cribrū crebrius. Ple. p*re* salueto amboq*ue* adeo. De. saluus sis.
Sce. Sed vtrū tu vir ne an scemina es: q*uo* illū patrē voces? Ple. vir
Sum equidem. De. quere vir porro patrem: filiolam ego vnam
Habui. eam vnam perdi*ui*. virile sexus nunquam ullum habui.